« Nos igitur, volentes tam nostri quam civium predictorum comodo et 
utilitati prospicere, ut tenemur, volumus et, deliberato Consilio nostro, 
ordinamus, ac prefatis'' majori, juratis et communitati ', heredibus et 
successoribus suis, pro nobis et heredibus nostris, concedimus quod ulla' 
vina supra dictam villam de Sancto Machario crescentia, e t ' ad dictam 
civitatem' 1 descendentia, nec vina alicujus persone extra' nos in presenti 
guerra in ducatu predicto exorta existentis, post treugam inhitam vel 
pacem ibidem reformatam, ad dictam civitatem descendentia, in tabernis, 
infra civitatem predictam vel libertatem aut juridictionem ejusdem. de 
cetero vendantur, ut est dictum. 

« In cujus rei testimonium, has litteras nostras fieri fecimus patentes. 
« Teste me ipso, apud Westmonasterium, primo die junii, anno regni 

nostri Anglie sexto decimo, regni vero nostri Francie tertio. 
« Per petitionem de Consilio, et per brève de privato sigillo. » 
Item, an ordenat et establit lydeit' mager et jurât* que nulhs no sia 

tant ardit de mètre en nulh cerey ni ostau, dintz la Vila ni borx de 
Bordeu, nulh vin qui, per lodeit previlegi, no se deya vendre en' 
taverna, si no" premeirament sia merquat de la merqua de la Vila, 
laquau es ordenada a merquar losdeitz vins, ni do" mudar losdeitz vins, 
despuys que seran estât merquat, deu loc on seran estât mes, sens 
licensia" deus mercadors qui tendran ladeita merqua per nome deusdeitz 
mager et juratz, sobre L X V soudz de guatge, per cascuna pessa, sens 

V a r . — a) B : a, p. ad. — b) B: v e a d e n t u r , p. v o a d a n t u r . — e) B: m a g n a c o s t u m a , 
p. m a g n a m costumarn. — c l ) B : prefati , p. prefatis . —t)B: c o m m u n i t a t i s , p. c o m m u 
ni tat i . — f)H: nu l la , p. u l la . — g) U supp. et . — h) U v i l l a m , p. c i v i t a t e m . — i) B: 
contra , p. extra , — j ; II: lodeit , p. lydeit . — k) B: juratz , p. jurâ t . — /) B: in , p. e a . 
— m) B : no que , p. no . — n) fi : do, p. do. — o) B : l i censsa , p. l i cens ia . 
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nulha merce, et per tantas vetz cum faran" lo 'contra l i de aucuna de N° XXXIII 
lasdeitas causas. 

Item,, es ordenat et establit per lo mager , et per los juratz, et per las 
bonas gens de la Vila aperat ad asso ab t rompas, que nulhs no sia tant 
ardit de vendre, d'assi en avant, nulh vin a taberna qui, segont la ténor 
deu previlegi de la Vila, no s'i* deia vendre ; e, en cas que nulha persona 
sera trobada0 faden lo contrali, que tantost lo vin sia tombât, et lo vaisset, 
en que lodeit vin sera, que sia ars, e que pague a la Vila, per radon** de la 
forfeitura, m" soudz.